
Contacto

Teléfono +34 917016242
Correo Electrónico contratacion@inaem.cultura.gob.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018CP000017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2019 a
las 09:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mcd6NA28wd8%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tóner con mantenimiento de equipos en régimen de coste por copia
de las impresoras láser instaladas en las unidades de producción del INAEM

Valor estimado del contrato 143.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.515 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.500 EUR.

Clasificación CPV
30125120 - Tóner para fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

KYOCERA DOCUMENTS SOLUTIONS SA
NIF A78053634

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mcd6NA28wd8%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=832ea9e8-2288-4ec8-9524-3171e2117899


Lugar

Sala 4, planta 4ª Edificio central

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2018 a las 11:15 horas

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.515 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018CP000017
Fecha de Formalización 28/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único proveedor
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YMNgamj5iXMBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003630091 |  2019-066221 | Tue, 29 Jan 2019 09:48:02:808 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139859607248996961490391687174120817822 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YMNgamj5iXMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

